
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN
ÁREA DE PERSONAL

DECRETO

MAT: TERMINO LABORAL-

LAJA, febrero 28 del 201 3
VISTOS:

1.- Decreto alcaldicio N° 663 del 01.03.12, N° 668 del 01.03.12, N° 686 del 02.03.12,
N° 916 del 21.03.12, N° 1382 del 30.04.12, que designan en calidad de docentes a
contrata en la escuela E-980 "Nivequetén", al Sr. Mario Edson Torres Galaz, Sr.
Sergio Alejandro Bustos Conus, Sra. Ivonne Inelia Pacheco Laurin, Sra. Margarita
Rivas Molina, Sr. Gonzalo Felipe Jara Díaz, Sra. Jessica Carolina Barra Rubilar, Sra.
Lucia Verónica Parada Cuevas, Sra. Nancy Eliana Montoya Esparza, Srta. Sonia
Lavinia Muñoz Meléndez, Sra. Iris Roxana Moyano González, Srta. Nicol Solange
Esparza Luengo, Srta. Patricia Magdalena Navarrete Ragga, Sra. Evelyn Liset Peña
Quinteros, Sr. Felipe Andrés Sánchez Concha, Sra. Alejandra Cecilia Bustamante
Parra, Srta. Nataly Andrea Torres Ríos, Sra. Teresa Alejandra Díaz González, Srta.
Bernarda Andrea Barra Santibáñez.
2.- Ley 19.070 "Estatuto Docente".
3.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, orgánica constitucional
de municipalidades y sus modificaciones posteriores.

DECRETO:

1.- PROCÉDASE a poner término a la relación laboral existente con los profesionales
de la educación que se indican, pertenecientes a la escuela E-980 "Nivequetén", a
contar del 01 de marzo del 2013, de acuerdo al art. 72 letra c) del d.f.l. 1/96 que fijo el
texto del estatuto docente, que textualmente expresa "por el término del período por
el cual se efectuó el contrato":

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Mario Edson Torres Gataz

Sergio Alejandro Bustos Conus

Ivonne Inelia Pacheco Laurin

Margarita Rivas Molina

Gonzalo Felipe Jara Díaz

Jessica Carolina Barra Rubilar

Página 1 de 2



DECRETO

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t

Nombre
R.u.t

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Lucia Verónica Parada Cuevas

Nancy Eliana Montoya Esparza

Sonia Lavinia Muñoz Meléndez

Iris Roxana Moyano González

Nicol Solange Esparza Luengo

Patricia Magdalena Navarrete Ragga

Evelyn Liset Peña Quinteros

Felipe Andrés Sánchez Concha

Alejandra Cecilia Bustamante Parra

Nataly Andrea Torres Ríos

Teresa Alejandra Díaz González

Bernarda Andrea Barra Santibáñez

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

SECRETARIA

DISTRIBUCIÓN:/

GARCÍA
NICIPAL (S)

La indicada
Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMM/

Página 2 de 2


